АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от < из » мая 2024 года № 'f г. Кострома

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими
программы дошкольного образования
в образовательных учреждениях Костромского
муниципального района

В целях реализации части 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании
решения Собрания депутатов Костромского муниципального района от 07 мая
2024 года №49 «О предоставлении льгот по установлению родительской платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного
образования в образовательных учреждениях Костромского муниципального
района, для семей граждан, выполняющих (выполнявших) задачи в ходе
специальной военной операции»,

администрация П О С Т А Н О В Л Я Е Т  :
1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми,

осваивающими программы дошкольного образования в образовательных
учреждениях Костромского муниципального района в размере 139,30 рублей в
день.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимися в образовательных учреждениях, реализующих
программы дошкольного образования, родительская плата не взимается.

3. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми участников СВО,
обучающимися в образовательных учреждениях Костромского муниципального
района по программам дошкольного образования (в том числе в случае гибели
(смерти) участника СВО).

4. Признать утратившими силу постановление администрации
Костромского муниципального района от 18 сентября 2023 года № 2360 «Об
установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими программы дошкольного образования в образовательных
учреждениях Костромского муниципального района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
Управления образования администрации Костромского муниципального
района Э.Ю.Сороку.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликования и
вступает в силу с 01 июня 2024 года.

Е.А.Шилова